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28 stycznia 2019

Pomoc społeczna, gospodarka odpadami oraz budżet
tematami obrad Sejmiku

Filharmonia Świętokrzyska gościła radnych podczas obrad IV sesji Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego. Mowa była m.in. Świętokrzyskim Programie
Pomocy Społecznej do 2023 roku czy Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2016-2022. Radni dokonali również zmian budżetowych.

Obrady rozpoczął przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś, który poprosił radnych i gości o
uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłego 2 tygodnie temu Pawła Adamowicza, prezydenta
Gdańska.

Na początku obrad, dr hab. Agnieszka Piotrowska – Piątek, Dyrektor Urzędu Statystycznego
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w Kielcach przedstawiła “Statystyczne Vademecum Samorządowca – wydawnictwo
dedykowane przedstawicielom jednostek samorządu terytorialnego.

– To wydawnictwo zawiera komplet informacji demograficznych, przestrzennych,
społecznych, które zaszły w województwie świętokrzyskim i stanowi znakomity punkt
wyjścia dla wszystkich samorządowców do podejmowania kolejnych decyzji związanych z
rozwojem regionu – mówiła Agnieszka Piotrowska – Piątek.

Pierwszymi merytorycznymi punktami obrad było rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie
wyznaczenia Świętokrzyskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu w gminach Górno, Bieliny i
Bodzentyn.

– Dotychczas, na tym istniejącym od 2007 roku obszarze, granice były wyznaczane w sposób
opisowym. W celu wyeliminowania wszelkich wątpliwości, zaproponowano zmianę tego
systemu na system współrzędnych i takiej zmiany dziś dokonujemy – mówił członek Zarządu
Województwa, Marek Jońca.

Przyjęty został także projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Aktualizacji planu gospodarki
odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata 2016-2022”.

– Obowiązek tej aktualizacji pojawił się w związku ze zmianami prawnymi, będącymi
skutkami pożarów składowisk. W naszym województwie nastał wymóg stworzenia dwóch
miejsc parkingowych, w których podejrzane ładunki będą zatrzymywane. Będą to Rzędów w
gminie Tuczępy oraz Promnik w powiecie kieleckim – powiedział Marek Jońca.

Radni przyjęli również projekt uchwały w sprawie aktualizacji Programu ochrony środowiska
przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych w pobliżu dróg krajowych z
terenu województwa świętokrzyskiego, których eksploatacja spowodowała negatywne
oddziaływanie akustyczne. Punkt ten również przedstawiał członek Zarządu Województwa,
Marek Jońca.

– Program ten jest tworzony na podstawie map akustycznych dostarczanych przez
zarządców dróg. Tym razem aktualizacja dotyczy 320 km dróg. Działania te przyniosą inne
korzyści niż tylko ochrona przed hałasem – m.in. wzrost bezpieczeństwa ruchu drogowego,
poprawę komunikacji publicznej oraz promocję jazdy rowerem – mówił Marek Jońca.

Sejmik swoją uchwałą pozbawił także kategorii dróg wojewódzkich odcinków drogi,
stanowiących dotychczas starodroże drogi krajowej nr 7 na odcinkach od km 563+100 do
km 569 + 850 oraz od km 571+530 do km 577+600.
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– Drogi te przeszły do nas z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad po
wybudowaniu odcinków drogi krajowej S7. Nie stanowiły one nigdy wcześniej żadnego ciągu
komunikacyjnego z drogami wojewódzkimi, dlatego skontaktowaliśmy się z powiatami i
drogi te trafią do powiatów jędrzejowskiego i kieleckiego i staną się drogami powiatowymi
po wcześniejszych uchwałach – mówił Marek Jońca.

Radni wyrazili również zgodę dla Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy na
wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 46 m2 w budynku kuchni oznaczonym literą R,
na okres 5 lat oraz w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy, gdzie mają zostać
wynajęte pomieszczenia o łącznej powierzchni 46 m2 w budynku kuchni oznaczonym literą
R, na okres 5 lat.

– Chodzi o dostarczenie pacjentom, personelowi i gościom tych placówek możliwości
skorzystania ze stołówki i gastronomii. Planowane przychody z funkcjonowania tego lokalu
to ponad 73 tysięcy złotych i ponad 60 tysięcy złotych – wyjaśniał Marek Bogusławski,
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Przyjęta została także uchwała w sprawie przyjęcia do realizacji programu pn.
“Świętokrzyski Program Pomocy Społecznej do 2023 roku”.

– To bardzo ważny dokument, bo wskazuje potrzeby pomocowe w naszym regionie, a z
drugiej strony obszary interwencji. Korzystają z niego pracownicy samorządu w swoich
działaniach. Jako województwo stoimy przed bardzo dużym wyzwaniem, gdyż nasz region
starzeje się i wyludnia. Program zakłada przede wszystkim ograniczenie wykluczenia
społecznego, aktywizację seniorów, rozwój systemu wsparcia i opieki nad dzieckiem oraz
rozwój innowacyjnej opieki społecznej. Program jest również niezbędny do obiegania się o
środki z Europejskiego Funduszu Społecznego. Był on szeroko konsultowany – mówiła
Renata Janik, wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego.

Przyjęte zostały również zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2019-2043 oraz budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2019
rok.

– Zmiany te dotyczą środków niewydatkowanych w 2018 roku w kwocie blisko 55 mln
złotych. Będą one skierowane przede wszystkim na infrastrukturę drogową – na dokończenie
7 obwodnic, realizowanych w naszym regionie i innych odcinków dróg. Mamy również dwa
zadania na ochronę zdrowia, dotyczące Świętokrzyskiego Centrum Onkologii oraz
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze. Placówki te
zostaną doposażone w niezbędny sprzęt – mówił o tych zmianach na briefingu prasowym
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przed sesją marszałek województwa świętokrzyskiego, Andrzej Bętkowski.

Radni zatwierdzili także harmonogram pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 rok.

– W tym roku planujemy kontrole m.in. w Urzędzie Marszałkowskim w kwestii wydatków na
promocję oraz Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach – mówił Grzegorz Banaś,
wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej.
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